
На основу чланa 112. став 3 Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 

8/2017, 6/2018, 7/2018 и 2/2019) Сенат Универзитета у Нишу, на седници одржаној 03.06.2019. године, 

донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

о именовању чланова Савета Галерије Универзитета у Нишу 

 

Члан 1. 

За чланове Савета Галерије именују се: 

1. Проф. др Ненад Д. Павловић, проректор, председник 

2. Проф. мр Бојан Живић, Факултет уметности у Нишу, члан, 

3. Проф. др Слободан Радојковић, Факултет уметности у Нишу, члан, 

4. Доц. др Тијана Борић, Факултет уметности у Нишу, члан, 

5. Андријана Стојановић, Универзитетска библиотека „Никола Тесла“ у Нишу, члан, 

6. Радмила Костић, Галерија савремене ликовне уметности Ниш, члан, 

7. Мара Макарић, Народни музеј Ниш, члан. 

 

Члан 2. 

Савет Галерије: 

1. Формира збирку уметничких дела у власништву Универзитета,  

2. пописује и прави каталог уметничких дела у власништву Универзитета, 

3. организује, мења и ажурира сталну поставку уметничких дела Универзитета,,  

4. организује посебне тематске изложбе, 

5. организује књижевне вечери, трибине, округле столове, концерте и друге уметничке 

манифестације, 

6. организује уметничке колоније, 

7. припрема и издаје публикације у области делатности Галерије, 

8. обавља и друге послове којима се промовише уметничко стваралаштво у Нишу, широј јавности у 

земљи и иностранству. .  

 

Члан 3. 

Мандат чланова Савета Галерије је три године. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику Универзитета у Нишу“. 

Члан 5. 

Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити именованим члановима 

Савета Галерије и архиви Универзитета у Нишу. 

 

 

 

СНУ број 8/16-01-004/19-018 

У Нишу, 03.06.2019. године 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

Проф. др Драган Антић, с.р. 

 


